

Suwałki, dnia 08/04/2021r.

L.dz. SZW.DZI.262. 109/4/PN/MN/2021

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 4/PN/MN/2021**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy zamówienia udzielanego jest w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa leków dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Uczestnik 1

Pytanie 1 Część nr. 26

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w części nr. 26 wapna sodowanego o poziomie absorpcji CO₂ w min. 130 l/kg i gramaturze 5 kg?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 Część nr. 27

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w części nr. 27 w poz. 3 gąbki wchłanianalnej pakowanej po 5 szt. z przeliczeniem ilości (tj. 24 op)?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 3 dopuszcza.

Uczestnik 2

Pytanie 1 Dotyczy Części Nr 20 Sevofluran x 1 but. 250 ml

Czy Zamawiający zechciałby doprecyzować rodzaj i ilość aparatów do znieczulenia będących na wyposażeniu bloku operacyjnego Zamawiającego, jako okoliczność niezbędną do sporządzenia oferty? Pragniemy zauważyć, że nie wszystkie parowniki są kompatybilne z każdym rodzajem opakowania końcowego leku Sevofluran.

Odpowiedź:

10 parowników typu Feel

2 parowniki typu Dräger

1 parownik typu Fiuszin

Uczestnik 3

Pytanie 1 Część nr 27 – wchłanianalna gąbka hemostatyczna

Czy Zamawiający dopuści hemostatyczny, resorbowalny kompres kolagenowy z niezdenaturowanego, liofilizowanego kolagenu typu I pochodzenia bydłowego. Jest szybko działającym miejscowym środkiem tamującym krwawienie. Zatrzymuje przepływ krwi w ciągu 2 do 6 minut, w zależności od intensywności krwawienia. Białe kompresy pakowane pojedynczo w sterylne opakowania. Opakowanie handlowe zawiera 10 szt kompresów. Oferujemy produkt w następujących rozmiarach: 7x5x0.6 cm (opakowanie 10 szt.) 10x7x0.4 cm (opakowanie 10 szt.); 12.7x9x0.6 cm (opakowanie 10 szt.)

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Uczestnik 4

Pytanie 1 Pakiet 27 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a 5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań (24 opakowania)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Uczestnik 5

Pytanie do Części 20 Sevofluran:

Czy Zamawiający w postępowaniu nr 4/PN/MN/2021 dopuści preparat Sewoflurane Baxter pakowany po 6 butelek w kartonie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Uczestnik 6

Pytanie 1 do pakietu numer 13

Czy zamawiający preparat będzie wykorzystywał do programu lekowego B.17, B.62 i B67 ”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 1. Do §2 ust. 1 wzoru umowy.

Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 2. Do §2 ust. 9 wzoru umowy.

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 3.

Do §3 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 4. Do §4 ust. 3 projektu umowy.

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §4 ust.3 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„ Wykonawca nie może odmówić świadczenia usług objętych niniejszą umową, w przypadku ewentualnego wystąpienia zaległości płatniczych u Zamawiającego. W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 7 dni do zapłaty), ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności ”

Pytanie 5. Do §4 ust. 8 wzoru umowy:

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §4 ust.8 jako niezgodnych z normami współzycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 6. Do §5 ust. 1 pkt. 2 lit. b wzoru umowy:

Czy okoliczności wskazane w §5 ust.1 pkt. 2 projektu Umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę stanowią katalog zamknięty tych okoliczności? - zważywszy na fakt, iż warunkiem skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

Odpowiedź: tak.

Pytanie 7. Do §6 ust. 1 wzoru umowy.

W treści wzoru umowy, w §6 po ostatnim ust. 6 prosimy o dodanie ust. 7 w brzmieniu: „7. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach: a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, b) wystąpienia dekonunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy, c) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Uczestnik 7

Pytanie 1 Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: nie.

Pytanie 2 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §2 ust. 1:

Zwracamy się prośbą o wydłużenie czasu dostawy dla Części 16 do 5 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź: tak.

Pytanie 3 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §2 ust. 2:

Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu „nie dotyczy części nr 16”.

Nieizotopowy znacznik do detekcji węzłów chłonnych wartowniczych nie jest lekiem ratującym życie.

Odpowiedź: tak.

Pytanie 4 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §4 ust. 2:

Prosimy o dopuszczenie możliwości wystawiania faktur częściowych w sytuacji, gdy towar będzie wysyłany z magazynu partiami.

Odpowiedź: tak.

Pytanie 5 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §4 ust. 3, §5 ust. 1 pkt 2) oraz §7 ust. 4 pkt 3):

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 6 Dotyczy Załącznika nr 5, Części 16:

Nieizotopowy znacznik do detekcji węzłów chłonnych wartowniczych sklasyfikowany jako wyrób medyczny, a zgodnie z pkt. 5.5 SWZ Zamawiający wymaga podania w ofercie kodu EAN w odniesieniu do leków.

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w tym przypadku nie podaje kodu EAN.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z podania kodu EAN.

Pytanie 7 Dotyczy pkt. 17.II SWZ, Zawartość oferty:

Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku zaoferowania wyrobu medycznego, Wykonawca przedstawia tylko te dokumenty, które dotyczą danego wyrobu medycznego, zgodnie z przepisami ustawy o wyrobach medycznych?

Prosimy o dopisanie w pkt. 1 „Wymagane dokumenty” zwrotu „jeżeli dotyczy”.

Odpowiedź: tak.

Pytanie 8 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §2 ust. 3:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy.

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §2 ust. 3:

Prosimy o doprecyzowanie, czy Kierownik Apteki Szpitalnej jest osobą wyłącznie odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez tą osobę mają być realizowane?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcia sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.

Odpowiedź: Zamówienia z adresu poczty elektronicznej apteka@szpital.suwalki.pl

Pytanie 10 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §4 ust. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 11 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §5 ust. 1 pkt. 2) lit. b):

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie:

„z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12 Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, §8 ust. 2:

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:

„odsetek ustawowych za opóźnienie zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13 Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy), §1, pkt. 7:

Czy Zamawiający potwierdza, że te zapisy nie dotyczą wyrobu medycznego klasy IIa z pakietu nr 16?

Odpowiedź:TAK

Pytanie 14. Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy), §1, pkt. 7:

Uprzejmie prosimy aby Zamawiający dla pakietu nr 16 wyraził zgodę na nieumieszczanie na fakturze wymaganych zapisów dotyczących serii i daty ważności.

Prośbę motywujemy kwestiami technicznymi dotyczącymi systemu do wystawiania faktur. Znaczniki z pakietu 16 posiadają wymagane informacje dotyczące serii i daty ważności na każdej fiolce znacznika oraz na opakowaniu zbiorczym.

Odpowiedź:TAK

Pytanie 15 Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy), §2., pkt. 1:

Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu z 24h na 5 dni roboczych dla pakietu nr 16.

Uzasadnienie: Produkt, którego dotyczy pakiet nr 16 nie jest lekiem ratującym życie, a wyrobem medycznym stosowanym wyłącznie przy planowanych zabiegach onkologicznych

Dodatkowo, znacznik jest indywidualnie sprowadzany dla Zamawiającego od Producenta, którego siedziba jest poza terytorium Polski. Pragniemy podkreślić, iż samo sprowadzenie znacznika może zająć do 3 dni roboczych. Wykonawca doloży wszelkich starań aby czas realizacji był możliwie jak najkrótszy.

Odpowiedź:TAK

Pytanie 16 Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy), §2, pkt. 2:

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o usunięcie dla pakietu nr 16 zapisu z punktu 2.

Uzasadnienie: Produkt, którego dotyczy pakiet nr 16 nie jest lekiem ratującym życie, a wyrobem medycznym stosowanym wyłącznie przy planowanych zabiegach onkologicznych

Dodatkowo Wykonawca ze względu na wewnętrzne regulacje dotyczące systemu pracy pracowników nie ma możliwości dostarczenia odczynników z pakietu 16 w dni niebędące dniami roboczymi.

Odpowiedź:TAK

Pytanie 17 Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy), §2, pkt. 11:

Czy Zamawiający potwierdza, iż zapis ten nie dotyczy wyrobów medycznych klasy IIa z pakietu nr 16, które nie są lekiem?

Uzasadnienie: Produkty z pakietu 16 stosowane są wyłącznie przy planowanych zabiegach onkologicznych i sprowadzane pod indywidualne, aktualne zapotrzebowanie Zamawiającego od Producenta, którego siedziba jest poza terytorium Polski. Wykonawca nie ma możliwości zwrotu towaru do Producenta.

Odpowiedź:TAK

Pytanie 18 Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy), §2, pkt. 13:

Czy Zamawiający dla pakietu nr 16 wyrazi zgodę na rozpatrzenie reklamacji w ciągu 5 dni roboczych od daty jej zgłoszenia?

Uzasadnienie: Znacznik z pakietu nr 16 jest produktem którego reklamacja musi być realizowana we współpracy z Producentem posiadającym swoją siedzibę poza terytorium Polski. Proponowany w dokumencie czas na rozpatrzenie reklamacji na poziomie 3 dni roboczych może być trudny do spełnienia w niesprzyjających okolicznościach. Pragniemy podkreślić, że uniwersalne zapisy stosowane przez Zamawiających w umowach nie mogą być często bezpośrednio przełożone na wszystkie produkty dostępne na rynku z uwagi na różne uwarunkowania logistyczne i handlowe ich dotyczące.

Odpowiedź:TAK

Pytanie 19 Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy), §2, pkt. 13:

Czy w przypadku uznania reklamacji Zamawiający dla pakietu nr 16 wyrazi zgodę na dostarczenie towaru wolnego od wad w ciągu maksymalnie 5 dni roboczych od daty jej uznania? Uzasadnienie: Znacznik z pakietu nr 16 jest produktem który jest sprowadzany od Producenta posiadającego swoją siedzibę poza terytorium Polski. Sam czas sprowadzenia znacznika może wynosić 3 dni robocze. Proponowany w dokumencie czas realizacji reklamacji na poziomie 24 godzin jest niemożliwy. Proponowany czas 5 dni roboczych jest czasem optymalnym na dostarczenie nowego towaru wolnego od wad, niemniej jednak Wykonawca doloży wszelkich starań aby czas realizacji był możliwie jak najkrótszy.

Odpowiedź:TAK

Pytanie 20 Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy), §2, pkt. 14:

Uprzejmie prosimy aby Zamawiający wyraził zgodę dla pakietu 16 na dostawę znaczników z minimum 9 miesięcznym okres przydatności.

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma wpływu na aktualny proces produkcji u Producenta. Pragniemy podkreślić, że jest to okres minimalnej ważności znacznika. Nie mniej jednak zobowiązujemy się dostarczyć znacznik z możliwie jak najdłuższą datą ważności. W związku z powyższym uprzejmie prosimy o zmianę zapisu dla pakietu 16.

Odpowiedź:TAK

Pytanie 21 Zał. nr 5 do SWZ (Formularz asortymentowy na leki), kolumna G „VAT”:

Czy Zamawiający potwierdza, iż w kolumnie G „VAT” arkusza wymaga aby Wykonawca podał wartość stawki VAT jako kwotę wyrażoną w zł z dokładnością do 1 grosza?

Odpowiedź: Należy wpisać stawkę VAT wyrażoną w procentach.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wapna Medycznego o chłonności od 130 do 170 L/kg oraz niskim stopniu pylenia. Granulat zbudowany z krótkich porowatych pałeczek o średnicy 3 mm zapewniający wysoki stopień pochłaniania CO₂. Kanister 5L.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 2

W związku z tym, że na rynku polskim pojawiły się wapna przemysłowe, czy Zamawiający wymaga, aby dostarczane wapno było wapnem medycznym, dopuszczonym przez farmakopee brytyjską i amerykańską, o chłonności od 130 do 170 L/kg, które w swoim składzie nie przekracza 3% NaOH, oraz stopień pylenia nie przekraczał 0,3%? Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne wysychanie wapna pogarszając jego właściwości pochłaniania oraz wymaga odpowiedniego pisma potwierdzającego ww. od producenta wapna?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Dotyczy SWZ i wzoru umowy

Pytanie 1

Wapno sodowane będące przedmiotem zamówienia w pakiecie 26 nie jest lekiem ratującym życie, czy w związku z tym, dla tego pakietu Zamawiające odstąpi od dostaw na CITO?

Odpowiedź: TAK

Uczestnik 9

Pytanie 1

Czy Zamawiający planuje stosować immunoglobulinę z pakietu nr 13 do Programów Lekowych czy poza programami?

Odpowiedź: poza programami.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 4/PN/MN/2021 z dnia 12/03/2021r.

Z poważaniem
Adam Szałanda
Dyrektor
Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera
w Suwałkach